О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 июля 2012 года № 477 «Об утверждении положения
о проведении аттестации государственных служащих
Приднестровской Молдавской Республики»

На основании статьи 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в соответствии с пунктом 19 статьи 45 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 года № 53-3-V «О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18)     с изменениями и дополнением, внесенными Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 декабря 2013 года № 273-ЗИД-V (САЗ 13-50),        в целях обеспечения эффективности государственной службы Приднестровской Молдавской Республики и повышения профессионального уровня государственных служащих Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики     от 26 июля 2012 года № 477 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации государственных служащих Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-31) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 4 сентября 2014 года № 280    (САЗ 14-36), следующее дополнение:

дополнить Указ пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Установить, что в перечень вопросов при аттестации государственных служащих должны быть включены вопросы по истории образования, защиты и становления Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                            В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
   7 апреля 2017 г.
        № 227